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og som forstaar at købe med Forstand og 
med g,mag, i i Virkeligheden, naar han kan 
yente,.s'.' faar , forrentet. sin Kapital ganske 
anderledes godt end den, der anbringer 
den i Aktier o. s.v., og der or noget stør 
dende for den umiddelbare Bevidsthed i, 
at en Mand, der overgiver sig til en Sam- 
lermani, som oven i Købet i det lange 
Løb viser sig at være en, fordelagtig Spe- 
kulation, tillige skulde kunne slippe for en 
Skat;, som alle andre maa betale,. 

Saa komme vi til Forslaget under Nr. 
59, der. altsaa vedrører Ligningsmaad^nj 
og hvor jeg har sluttet mig til det social- 
demokratiske -Mindretals ,Ændringsforslag 
om, at der skal ske en udtrykkelig Ind- 
føjelse i Loven om, at den Indtægt, der 
hidrører fra Beboelsen af egen ' E  '  .  
fra Naturalnydelse; fra egen Bedrift og 
deslige, angives særskilte pg, herved komme 
vi til det meget store, brændende og i denne 
Sammenhæng vigtige Spørgsmaal om den 
nuværende .Skattelignings Retfærdighed, 
Det var yderst betegnende, ' at /  den , ærgde 
Ordfører begyndte sine Bemærkninger med 
at søge at imødegaa, ,hvad jeg herqm har 
skrevet i /Betænkningen-,. Det, viser sig 
derved, at den ærede Ordfører , bar en 
fuldkommen klar og levende Følelse af, at 
her ikke alene brænder. Tampen, men hvis 
det ikke lykkes Flertallet paa en eller 
anden Maade her at skabe noget godt. og 
noget holdbart, npget, retfærdigt og noget 
relativt uangribeligt, ja,, saa smuldrer selve 
Grundlaget bort for hele deres Skatte- 
politik, og saa komme vi ind i fuldkom- 
men utaalelige Tilstande. Derfor forsøgte 
den ærede Ordfører en Imødegaaelse af 
mine Bemærkninger eller et , Forsvar for 
den af Flertallet vandrede Vej, nemlig saa 
vidt muligt; at bevare det bestaaende., Men 
som allerede det ærede Medlem for Køb en- 
havns l Ode Valgkreds (Bang) og det ærede 
Medlem fra Langeland have gjort opmærk- 
som paa, var hans Argumentation, egentlig 
saa temmelig Sprinkelværk. Det ærede 
Medlem fra Langeland bar gjort opmærk- 
som .paa, hvorledes hans Argumentation 
med Hensyn til Lønningsloy ene. slaar fuld-; 
stændig Klik. Den ærede Ordfører sagde: 
Det er ikke saa underligt, at man i 1908 
i Byerne, hvor der bor saa mange Embeds- 
og Bestillingsmænd, har haft saa ,meget 
større Indtægter end ude paa Landet, .det 
ligger i Lønningslovénes; 10 Mill. K" Det 
ærede Medlem fra Langeland har allerede 
gjort opmærksom paa, at dette Argument 
lider af den store Mangel, at disse Løn- 
ningslove først ere traadte i Kraft saa sent 
paa Aaret, at de kun have virket i 3 Fjerding- 

aar, og paa den anden Side, at de, ligeledes 
medførte Lønningsforhøjeiser for  en stor 
Del Tjenestemænd ude i Landsbyerne. 
Men desuden spiller dette en fuldkommen 
underordnet 홢Rolle. Disse Mænds Indtægt, 
der her er Tale om, udgør maaske 1 pOt. 
af den samlede Indtægt, dei selv udgøre 
maaske et Par Procent af Skatteyderne i de 
paagæld.ende; Byer At deres; Merindtægt 
skulde kunne øve Indflydelse r!, hele denne 
Sammenhæng, kan paa ingen mulig Maade 
lade sig paavise. Saa siger den ærede 
Ordfører, at der paa Landet har været 
Stigning i l:OlrþyJ qS11,dgIfter!le,! og navnlig 
med; Hensyn, til Arbejdsredskaber og Ma- 
skiner, men han skulde h a y  paavist, at 
der netop i de Aar, der her er Tale jOIIl, 
er sket en saadan Stigning, for det er 
derpaa, det kommer, a n At der ; i Al- 
mindelighed i en længere periode har væ- 
ret .en Stigning af Udgifterne indenfor 
Landbruget, vide vi alle, men det,; det 
kommer an paa i denne Sammenhæng, er 
Spørgsmaalet om, hvorvidt dot f netop er 
sket i denne Periode. Det, der ligger , 
klart, for alle, er, at eftersom Aaret 1908 
var et glimrende Aar for Landbruget, men 
e t  yderst tarveligt, et af de -slett'este,-A Aar, 
dansk Byerhverv ibyerhovedet; har! oplevet i 
umindelige. Tider, maatte. man vente 
Fremgang i Indkomsten , paa Landet og 
snarest Tilbagegang af Indkomsten i 
Byerne.. Og naar man saa kommer til det 
stik;, modsatte ',,Re'sulta't viser;Vd®t 홢 tydeligt, 
a t ,  der  maa vere .noget i Vejen paa en 
eiler , anden Maa,de, og d e t  ligger, n æ r  at ' 
antage; at det beror; paa Ligningen,, naar 
man i ser,, hvorledes det ikke lykkes Lig- 
ningsmyndighederne paa Landet at faa 
Folk; bankede, PP" over Skattegrænsen. hvor- 
ledes det ikké,., lykkes dem at faa Folk til 
at gøre Selvangivelse o. s. v. 

Den ærede Ordfører sagde naturligvis 
overfor mig,; der ikke er, Landbruger, at 
han som den praktiske Mand maatte vide 
den Slags Ting bedre end j eg; ; man maatte 
i det hele ikke '.undervurdere , det Kend- 
skab,: den praktiske Mand havde i denne 
Sammenhæng., Dertil vil jeg sige overfor det 
ærede Medlem, at Statistik er netop prak- 
tiske Erfaringer, som ere, nedfældede i en- ' , I , 
Sum. , Det kan ikke nytte noget, at Per 
og Poul og Kristen og Mads staa op o9' 
paaberaabe sig deres personlige Erfaring 

; overfor en Statistik, der er baseret paa 
samtlige Per'ers og Poul ers og Kristen'ers 
og Mads'ers Erfaring pg;, paa de 홢 Kends- 
gerninger, hvorefter dei overhovedet i 
denne Sammenhæng kan dømmes.;.;Det er 
det gode ved Statistikken, at den er i aller;-, 


